
REPUBLI KA E SHQIPiiRISii
KI,SHILLI I MINISTRAVE

KESHILLI KoMBTTAR I TERRIToRIT

VEN D IM
Nr. 09, datd 08.02.2017

N0 mbeshtetje te neneve 7,20,25 dhe 58 td Ligjit Nr. 107/2014, datd 31.07.2014 "Pdr

Planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit", i ndryshuar, td Vendimit Nr. 671 , dar€ 29.07 .2015 td

K0shillit td Ministrave, "Pdr miratimin e Rregullores sd Planifikimit t6 Territorit", tC Vendimit

Nr. 1097, dat€ 28.12.2015 t€ Keshillit t€ Ministrave "Pdr pdrcaktimin e perberjes sd Keshillit
Komb€tar td Territorit", me propozimin e Bashkisd Divj ake, si dhe referuar Vendimit tc

Keshillit Bashkiak Nr. 1 , datd 30.01.2017, Keshilii Kombdtar i Temitodt,

VENDOSI:

1. Miratimin e Planit td Pdryjithshdm Vendor, Bashtia Divjak6 pjes6 e
dokumentet e mdposhtem:

a) Strategjia Territoriale, shoqdruar me pdrmbledhjen e Analizds dhe

Territorit;

Plani i Zhvillimit td Tenitorit, shoqdruar me Shtojcdn I, sipas p6rcaktimeve te

Rregullores se Planifkimit;
Rregullorja e Planit;
Vlerdsimi Strategj ik Mjedisor:
Materiali hartografik:
i. Vizioni strategiik;
ii. Ndarj a e territorit n€ 5 sisteme;

iii. Ndarja e territorit nd njdsi;
iv. P€rdorimi i propozuar i tokds sipas 14 kategorive baz6;

v. Infrastruktura e transporti!
ri. Fazat e zbatimil tC PPV-sd.

te cilit jane

Vleresimit te

b)

c)

d)
e)

2. Autoriteti pergiegies pdr miratimin e Planeve td Detajuara pdr Zonat me Renddsi

Kombdtare 6shtc Keshilli Kombdtar i Territorit, me propozim td Ministrit peryiegjds.



)-

4.

5.

6.

Gjat0 hartimit td Planeve td Detajuara Vendore, projekteve strategiike, projekteve pilot td
zhvillimit, si dhe gdo projekti tjetdr pdr zhvillimin e ierritorit, Bashkia Divjake duhet td
bazohet nE kuadrin referues td detyrueshdm te pdrcaktuar nga legjislacioni n€ fuqi dhe

nga Plani i P6rgjithsh€m Vendor.

Ngarkohet Bashkia Divj akd pdr zbatimin e Planit G Pergiithshdm Vendor, si dhe p6r

bashkdrendimin e punes ne zbatim tE ketij plani me AKPT-nd, Ministritd pdryjegjdse dhe

te giitha autoritetet e tjera shteterore, sipas fushave t€ peryjegjdsisd.

Bashkia Divjake, gjatd zbatimit td Planit td Peryjithshdm Vendor, duhet td respektojd td
gjitha p6rcaktimet ligjore sa i pdrket zonave te mbrojtura mjedisore, t0 cilat duhet td
evidentohen qart€ ne hartat perkatdse t€ planit dhe nd rregulloren pdr zbatimin e tij.

Me hyrjen ne fuqi te kdtij Vendimi, shfuqizohen studimet urbanistike/dokumentet e

planifikimit te miratuara md par6 nga KRRIRSH/KKT per territorin administrativ td

Bashkisd Divjake, pdrfshire si me poshtd:

. Vendim Nr. 36, datd 23.08.1994 i KRRTRSH-sd "Mbi studimin urbanistik tE

zhvillimit td hapdsirds bregdetare Divjakd - Karavasta";
. Vendim Nr. 2, dat€ 13.01.2009 i KRRfRSH-sd "Detyra e Projektimit per Studimin

Urbanistik te Plazhit td Divjakds".

Planet e detajuara vendore dhe lejet e ndeftimit te miratuara ne zbatim te dokumenteve td
planifikimit te m6parshme, td cilave nuk u ka mbaruar afati i zbatimit, mbeten nd fuqi.

8. Ky Vendim hyn nd fuqi menj6herd.
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